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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 11. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 258 

(alm. del) efter ønske fra Bent Bøgsted (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 258: 

 

Mener ministeren, at den nuværende kontrol med anvendelsen af illegale 

migranter på det danske arbejdsmarked er tilstrækkelig, og hvad vil ministeren 

eventuelt gøre for at skærpe kontrollen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for bidraget til besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at sager om ulovligt arbejde tages 

meget alvorligt. Når politiet modtager en troværdig anmel-

delse om ulovligt arbejde, påbegynder den ansvarlige politi-

kreds en efterforskning af forholdet.  

 

Politiets indsats mod ulovligt arbejde er et naturligt led i løs-

ningen af politiets almindelige opgavevaretagelse på udlæn-

dingeområdet, og det ligger i politikredsenes opgaveporte-

følje at foretage indsatser på området, herunder kontrol af 

virksomheders brug af udenlandsk arbejdskraft. Derudover 

er der tillige fokus på ulovligt arbejde i forbindelse med sam-

arbejdet med andre myndigheder f.eks. i forbindelse med 

indsatsen mod social dumping i samarbejde med Arbejdstil-

synet og Skattestyrelsen.” 

 

Justitsministeriet kan herudover oplyse, at det som led i den nye aftale 

for politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 er blevet 
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besluttet at styrke indsatsen mod tvangsarbejde, herunder seksuel ud-

nyttelse og arbejde under slavelignende forhold, ved at tilføre 6 ekstra 

politiårsværk i 2023 til arbejdet i politikredsene med at gennemføre et 

passende kontroltryk mod restaurationer, byggepladser, kiosker, pro-

stitutionsmiljøet mv., der øger sandsynligheden for at identificere og 

opdage tvangsarbejde.  

 

Med aftalen videreføres endvidere samtlige politiindsatser mod social 

dumping for at sikre en fortsat hård kurs mod uordnede forhold i Dan-

mark, herunder ulovlig cabotagekørsel.” 

 

Derudover har vi på udlændingeområdet sidste år gennemført en række stramnin-

ger for bl.a. at styrke kontrollen med de opholdstilladelser, der udstedes. Vi har 

styrket mulighederne for, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI) kan foretage selvstændige udgående kontroller, og fordoblet bødeniveauet 

for virksomheder, der forsætligt eller groft uagtsomt ansætter illegal arbejdskraft.  

 

Det er uacceptabelt, hvis virksomheder benytter illegal arbejdskraft eller i øvrigt 

ikke overholder de regler, der gælder for udenlandsk arbejdskraft i Danmark. Derfor 

er jeg glad for, at vi har fået strammet op på området.      
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